
Motion till Ingenjörsfullmäktige 2024:
“Avskaffa statlig inkomstskatt för kvinnor som
bidrar till tillväxten av vårt samhälle och ekonomi”

Sammanfattning

Motionsförfattarna vill med denna text förmedla vårt förslag att införa en åsikt i det
inkomstpolitiska programmet som vi tror kan bidra till att minska gapet mellan kvinnors och
mäns livslöner.

Vi föreslår att förbundet ska vara av åsikten att kvinnor som lyckats kombinera långa studier
med att utveckla en karriär och familjeliv inte ska straffas ekonomiskt jämfört med män. Är
det något vi behöver mer av i vårt samhälle så är det fler kvinnor som dessa, inte färre.

Vi anser att det finns en rad olika anledningar som leder oss till att argumentera för detta
som vi tar upp i motionen.

De åsiktpoltiska programmen vi tar sikte på är således
primärt
“ inkomstpolitiska programmet”
sekundärt
“Jämställdhetspolitiska programmet”

Bakgrund

Sverige är ett land med relativt hög svansföring inom jämställdhetsområdet men alltjämt är
det stora löneskillnader mellan män och kvinnor inom många sektorer i samhället. Detta är
tyvärr gällande även för Sveriges Ingenjörers medlemmar som vi kan se i våra egna
mätningar. I synnerhet blir gapen stora över tid när man ackumulerar dem som livslöner.

Vi motionärer tycker såklart att vi som förbund gör rätt som inte anser att det ska finnas
några osakliga löneskillnader mellan män och kvinnor. Dock är detta en realitet i skillnaden
på livslöner mellan könen.

Vi tror att vi måste jobba på flera fronter mer än bara gentemot arbetsgivarna, för att minska
gapet, och ett sätt kan vara att påverka lagstiftarna i riksdagen att göra insatser för kvinnors
livslöner den vägen.

Vi förstår att detta förslag kan upplevas som lite stötande för vissa och vi ber er att ha ett
öppet sinne

Idé/Problembeskrivning



Vårt land och arbetsmarknad behöver fler starka och drivande kvinnor inom alla
näringslivsgrenar och offentlig sektor, och inte minst bland oss ingenjörer.

Vi ser även att det är genom en god akademisk utbildning som man lättare kan nå dessa
roller och lönerna som borde komma med dessa tjänster.

Barn behöver se sina föräldrar gå till jobbet och inspirera dem att själva söka sig till högre
utbildning och yrken som utvecklar samhället. Det är den framtiden vi vill leva i tillsammans.
Många länder i världen har stor populationsminskning på grund av för lågt barnafödande
över lång tid. Vårt land har förvisso bättre nativitetstal än många andra OECD länder men
borde bara högre.

Det är stor uppoffring som bara kvinnor kan göra genom att bära barn och bilda familj.
Givetvis till stor egen glädje får man hoppas men inte desto mindre förknippat med en lång
rad risker och val och inte minst karriär- och lönepåverkande faktorer på kort och långt sikt.
Här borde vi göra villkoren mer jämställda i ekonomin där vi inte kan påverka biologin.

Vi vill skapa långsiktiga ekonomiska gynnsamma villkor för att göra valet att kombinera en
karriär och samtidigt bilda en familj.

Även om det inte är ekonomiska faktorer som är grunden för besluten att bilda familj så ska
de heller inte vara straffade som kvinna att göra både och.

Den genomsnittliga medlemmen i SI i privat sektor har idag en lön på 58 900 kr i månaden
enligt förbundets egen statistik för 2021



Det innebär att man på en sådan lön betalar 1548 kr i månaden i statlig skatt. Beloppet i
exemplet motsvarar halva jobbskatteavdraget som för motsvarande lön är 3017 kr i
månaden. (Vi lyfter detta för att visa på att även om ansatsen är stor så är det ändå inte en
lika stor reform som jobbskatteavdraget för att få en känsla av proportioner)

Det är alltså inga enorma belopp på individnivå men över tid är en substantiell bit på vägen
till att stänga livslönegapet.

Ponerar vi att skillnaden mellan män och kvinnor i livslön är ca 1Mkr samt att den
genomsnittliga kvinnliga medlemmen tjänar som mest och över brytpunkten sina 15-20 sista
yrkesverksamma år så behövs det ca 6tkr mer i reallön per månad för att över 15 år komma
ikapp den miljonen.
Kanske att det räcker med 4tkr mer i månaden om man ska ta in värdeökningsfaktorn om
detta hade varit ett sparkapital. Men det är oavsett hur man ser på det en stor skillnad i
realinkomsterna för att kvinnorna ska komma ikapp.

Vilka berörs av detta?
Av förbundets ca 170 000 medlemmar är ca 30% kvinnor och en majoritet av dessa har idag
en lön som ligger över dagen brytpunkt för statlig skatt dessutom om man kolla aktuell
statistik i SACO lönesök (som förvisso släpar 6-14 månader i regel), samt estimera många
av dessa har barn dessutom, minst 80% vill vi göra gällande.
Då rör det sig om en population på ca 25 000 - 40 000 medlemmar bara i vårt eget förbund.
Säkerligen liknande siffror på absolut nivå i andra SACO förbund som AKAVIA

En statlig reform som denna skulle påverka en stor del av våra kvinnliga medlemmar men
självklart alla andra kvinnor i på arbetsmarknaden som uppfyller villkoren.



Vi anser helt enkelt att kvinnor inte ska straffas i livslöneaspekten för att de väljer en lång
utbildning i kombination med att bilda familj. AB Sverige behöver fler som är villiga att göra
båda dessa saker.

Visst borde parterna lösa dessa om vi kan, men vi och arbetsgivarna har inte löst frågan de
senaste 4 decennierna trots att vi i ord är överens om frågan. Låt oss erbjuda lagstiftarna en
chans att vara med och hantera mellanskillnaden tills vi är i mål mellan parterna :-)

Förslag till beslut

Motionsförfattarnas yrkar att Ingenjörsfullmäktige beslutar följande:

- att införa en skrivelse i förbundets “Inkomstpolittiska program” att Sveriges Ingenjörer
vill att kvinnor som har eller har haft försörjningsansvar för barn inte ska omfattas av
kravet att betala statlig inkomstskatt.

- att uppdra åt FS att arbeta in en beskrivande text i själv “Inkomstpoltiska program”
programmet som återspeglar motionärernas idé och problembeskrivning

Motionsförfattare:

Sveriges Ingenjörer Syd
Företrädd av Philip Stankovski

Klöver Dam
Företrädd av Pia Hill


